至承租方，租赁物为高速智能钻攻中心（100台）、立式钻攻中心（60台），租金总额为人民币1,570.7988

万元，租期为36个月，每期含税租金43.6333万元。2021年12月31日该合同尚在履行中。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 44,000 27,000 0 0

合计 44,000 27,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东格林精密部件股份有限公司 2021年年度报告全文

81

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年01月04日召开第二届董事会第八次会议，审议通过了《关于对外投资的议案》，同意公

司对外投资设立新加坡全资子公司格林国际。

并由格林国际分别在越南、香港设立子公司。具体情况如下：

1、格林国际

格林国际注册地为新加坡，成立于2021年1月20日，地址为80 Robinson Road #02-00 Singapore，已发行

普通股6,000,000股，股本为6,000,000美元，由格林精密100%持有。董事为吴宝玉、WEE CHOO PENG。

2、香港格林

香港格林注册地为中国香港，成立于2021年3月29日，地址为19H Maxgrand Plaza No.3 Tai Yau Street

San Po Kong，Kowloon，Hong Kong，已发行普通股500,000股，股本为500,000美元，由格林国际100%持

有，董事为吴宝玉。香港格林尚未开展实际经营活动。

3、越南格林

2021年6月17日，格林国际投资设立了越南格林，并在报告期内完成公司登记，具体内容详见公司于

2021年6月30日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司对外投资设立越南孙公

司完成工商设立并取得营业执照的公告》（公告编号：2021-014）。

广东格林精密部件股份有限公司 2021年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 310,000,000 100.00% 10,338,000 10,338,000 320,338,000 77.49%

1、国家持股

2、国有法人持股 9,473,684 3.06% 9,473,684 2.29%

3、其他内资持股 193,145,354 62.30% 10,338,000 10,338,000 203,483,354 49.22%

其中：境内法人

持股
193,145,354 62.30% 193,145,354 46.72%

境内自然

人持股
10,338,000 10,338,000 10,338,000 2.50%

4、外资持股 107,380,962 34.64% 107,380,962 25.98%

其中：境外法人

持股
106,831,230 34.46% 106,831,230 25.84%

境外自然

人持股
549,732 0.18% 549,732 0.13%

二、无限售条件股份 93,042,000 93,042,000 93,042,000 22.51%

1、人民币普通股 93,042,000 93,042,000 93,042,000 22.51%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 310,000,000 100.00% 103,380,000 103,380,000 413,380,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东格林精密部件股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可【2021】

490号）核准，经深圳证券交易所《关于广东格林精密部件股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（【2021】

广东格林精密部件股份有限公司 2021年年度报告全文

83

391 号）同意，公司首次公开发行的人民币普通股股票于2021年4月15日在深圳证券交易所创业板上市，证券简称“格林精密”，

证券代码“300968”，公司首次公开发行人民币普通股股票103,380,000股。本次发行后，公司总股本由310,000,000股变为

413,380,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东格林精密部件股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可【2021】

490号）核准，经深圳证券交易所《关于广东格林精密部件股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（【2021】

391 号）同意，公司首次公开发行的人民币普通股股票于2021年4月15日在深圳证券交易所创业板上市，证券简称“格林精密”，

证券代码“300968”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响